
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 1/5 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2017/00323
 

DEL 25/05/2017
 

 

Collegio Sindacale il   
25/05/2017

 
  

 
OGGETTO   

 

INDIZIONE AVVISO DI MOBILITA' INTERNA  ( PER N. 71 POSTI) DESTINATO ESCLUSIVAMENTE AI DIPENDENTI DELL'ASP  

RIVESTENTI IL PROFILO PROFESSIONALE DI OPERATORE TECNICO SPECIALIZZATO - AUTISTA DI AMBULANZA -CAT. BS 

 
 

 

Struttura Proponente Gestione del Personale - (PZ)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

Avviso mobilità  10    

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

Gestione del Personale - (LAG) Gestione del Personale - (PZ) 

Gestione del Personale - (VEN) Segreteria Direzionale 

Comunicazione e Relazioni Esterne - (PZ)  
 

   
 
 

 
  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
25/05/2017

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 2/5 

 

PREMESSO che: 

 la Legge Regionale   n. 2 del 12 gennaio 2017, pubblicata sul BURB n.1 del 16/01/2017 - 
“Riordino del Sistema Sanitario Regionale di Basilicata” – ha previsto tra l’altro, all’art.2, 
punto 2 , che l’Azienda Sanitaria Locale di Potenza  “ assume la competenza esclusiva  sia 

gestionale  che economica ed organizzativa sul   Sistema Regionale dell’ “Emergenza 
Urgenza 118” , comprensiva dei rapporti di lavoro , delle risorse strutturali , strumentali ed 

economiche in essere “ incorporando tutte le Postazioni Territoriali di Soccorso afferenti 
all’Azienda Sanitaria Locale di Matera ; 
 

 nel rispetto delle direttive  e disposizioni  impartite dalla suddetta Legge di Riordino ,  le 
Direzioni Strategiche delle due Aziende interessate – ASP e  ASM  adeguano l’assetto 

organizzativo, contabile e ordinamentale delle Aziende, e adottano , nei   tempi dovuti  i 
provvedimenti necessari; 

 
RICHIAMATI  , in merito a quanto innanzi : 

 i verbali d’intesa  del 06/02/2017 e  del 20/02/2017   , con i quali  le Direzioni Strategiche 

delle due Aziende ASM e ASP hanno definito le modalità ed i tempi per il passaggio del 
Servizio di “Emergenza /Urgenza 118”  dell’ambito dell’ASM a  questa Azienda , in 

particolare delle risorse umane, strumentali ed economiche ad esso afferenti; 
 la determinazione dirigenziale dell’U.O. Gestione Risorse Umane  dell’ASM n.0646 del 

16/03/2017  con la quale è stato disposto : 
a. il  trasferimento  all’ASP , dall’01.04.2017 , della gestione  funzionale ed operativa  dei 

dipendenti ,a tempo determinato e a tempo indeterminato ; 
b. la  conseguente competenza  in capo a questa Azienda ad adottare  eventuali 

provvedimenti  gestionali finalizzati a garantire la continuità del servizio ;  

 la deliberazione del Direttore Generale dell’ASM n.0018 de l 12/01/2017 con la quale sono 
stati approvati gli atti del concorso pubblico per la copertura di n.71 posti di operatori 

tecnici specializzati autisti di ambulanza cat.BS  ; 

 la corrispondenza intercorsa tra le due Aziende per conoscere lo stato delle procedure di 

verifica di cui innanzi  al fine di poter provvedere all’assunzione del personale  a tempo 
indeterminato senza soluzione di continuità; 

 il  verbale del 21 marzo 2017 da cui si rileva che le parti ad integrazione dei sopra citati atti ,  

hanno concordato , per  motivi contingibili e urgenti, il mantenimento in servizio del 
personale a tempo determinato nel profi lo di Autisti di Autoambulanza, cat. BS come 

risultati dall’elenco nominativo di cui al provvedimento dell’ASM n. 0646 del 16/03/2017   ed 
in scadenza al 31/03/2017,  nelle more del completamento delle procedure istruttorie 
(controlli sulla veridicità delle  dichiarazioni sostitutive rese dai candidati nella domanda di 

partecipazione in merito al possesso dei prescritti  requisiti di ammissione ) in capo 
all’Azienda titolare della procedura concorsuale ( ASM di Matera ) e comunque entro e non 
oltre la data del 01/07/2017, al fine di consentire il rispetto del termine di conclusione del 

periodo transitorio disposto dall’art. 5 della L.R. n. 2/2017; 

 la deliberazione di questa Azienda Sanitaria n. 197 del 27/03/2017  con la quale , ne l 

prendere atto  di quanto concordato tra le due Aziende , è stato disposto il mantenimento in 
servizio dei dipendenti a tempo determinato nel profilo professionale di Autista di 

Ambulanza, cat. BS in scadenza il 31.03.2017 ; 
 

Dato atto che : 

 con nota prot. 20170036083 del 15.05.2017  pervenuta in pari data a mezzo pec  e 
registrata al n. 57245 di protocollo , l’ASM ha trasmesso il provvedimento deliberativo  



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 3/5 

 

n. 472 del 12.05.2017   con i l quale , a conclusione  delle verifiche di cui innanzi, è stata 

dichiarata la decadenza  di alcuni candidati  e,  contestualmente , modificata la graduatoria  
finale di merito  del Concorso pubblico , per titoli ed esami , per la copertura di n. 71 posti di 
Operatore Tecnico specializzato – Autista di Ambulanza ( Categoria B-Livello economico 

Bs) da destinare al Servizio si Emergenza /Urgenza – 118, indetto con Deliberazione n. 
517/2013,approvata con Deliberazione n. 18 del 12.01.2017;  

 pertanto, in attuazione della legge regionale n. 2/2017 e delle intese intercorse tra l’ASP e 
l’ASM,   questa Azienda deve procedere all’assunzione dei vincitori del concorso ( n. 71 
come da allegato B  al provvedimento deliberativo  ASM n. 472 del 12.05.2017)  

 
 Ritenuto ,  in presenza di nuove assunzioni ,  di dover applicare l’istituto della mobilità interna per 

rispondere ad  eventuali legittime aspettative del personale già dipendente a tempo indeterminato  
rivestente  il profi lo professionale di Operatore Tecnico specializzato – Autista di Ambulanza Cat. 
Bs  ,  in servizio presso  le Postazioni Territoriali di Soccorso del Sistema Regionale Emergenza 

Urgenza 118 ;  
 

 Atteso che : 

 con nota prot. 60745  del 24/05/2017  , il  direttore del D.I.R.E.S ha fatto pervenire l’elenco 
delle sedi individuate nell’ambito del territorio afferente all’ ASM. con il numero delle unità 
da assegnare  ; 

 le sedi individuate , con il numero delle unità da assegnare , da mettere a mobilità  sono,  
quindi , le seguenti : 

 
n. 5    Mike 6             Matera  
n. 6   India 11            Matera   
n. 6   India 22           Ferrandina  
n. 5   India 17           Bernalda 
n.6    India 23           Irsina  
n.6    Mike  7            Grassano 
n.6    PTS India        Tricarico  
n.5   PTS India 19    San Mauro Forte  
n.6   PTS Mike 10    Stigliano 
n.6   PTS India 20    Tursi  
n.6   PTS India 13    ENEA  
n.3   PTS India 14   Policoro   

            n.5   PTS Mike 8     Tinchi 
             

 non risultano  graduatorie utilizzabili ( di precedente mobilità interna per il profilo 

professionale in parola)   di dipendenti interessati  a mobilità verso le  sedi innanzi indicate ;  
 

          Richiamati : 

 Il CCNL del Personale del Comparto Sanità integrativo del CCNL 7.4.99, in particolare l'art. 

18, comma 3, /lett.b) in materia di mobilità interna, con il quale si dispone che le Aziende, 
prima dell'assegnazione dei dipendenti assunti a seguito di procedure concorsuali, possono 

attivare procedure di mobilità interna ordinaria; 
  Il Regolamento aziendale di mobilità interna sottoscritto in data 11.02.2010 ed approvato 

con Deliberazionen. 231 di data 08/03/2010; 

  il D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mmi. ii.; 
  La Legge n. 125/1991 e ss.mmi. ii. e il D. Lgs n. 198/2006 in tema di pari opportunità;  

 Il D. Lgs. n. 196/2003 concernente il “Codice in materia di protezione dei dati persona li”;  



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 4/5 

 

 La vigente normativa in materia di documentazione, certificazioni e dichiarazioni (L. 241/90 

ess.mmi. ii.; D.P.R.445/2000 e ss.mm.ii.; art. 15 L. n. 183/2011); 
 

        Visto l’allegato schema di avviso di mobilità interna che forma parte integrante e sostanziale  

      del presente atto, in cui vengono riportate  le modalità ed i criteri di espletamento del  

      presente avviso interno ; 
 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 
 

DELIBERA 

 
Per quanto espresso in narrativa, che si intende qui integralmente riportato e trascritto: 

 
 Di indire, ai sensi dell'art. 18 del CCNL del Personale del Comparto Sanità integrativo del 

CCNL 7.4.99,  avviso  di mobilità interna riservato al  personale dipendente ASP a tempo 

indeterminato rivestente il profi lo professionale di Operatore Tecnico Specializzato – 
Autista di Ambulanza (cat. Bs) finalizzato alla   copertura di n.  71  posti dello stesso profilo  

individuati  e distribuiti  come di seguito : 
 

n. 5    Mike 6             Matera  

n. 6   India 11            Matera   

n. 6   India 22           Ferrandina  

n. 5   India 17           Bernalda 

n.6    India 23           Irsina  

n.6    Mike  7            Grassano 

n.6    PTS India        Tricarico  

n.5   PTS India 19    San Mauro Forte  

n.6   PTS Mike 10    Stigliano 

n.6   PTS India 20    Tursi  

n.6   PTS India 13    ENEA  

n.3   PTS India 14   Policoro   

            n.5   PTS Mike 8      Tinchi 

 

 Di approvare il relativo avviso, allegato  al presente Provvedimento, di cui forma parte 
integrante e sostanziale; 
 

 Di dare mandato alla U.O.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane  dell'Azienda Sanitaria 
Locale di Potenza per la pubblicazione del bando, compreso gli allegati, sul sito internet 

aziendale e per gli adempimenti successivi  alla pubblicazione dell’ avviso de quo; 
 

 Di trasmettere copia del presente  provvedimento alla U.O. Comunicazione e relazioni 

esterne per la pubblicazione del bando compreso gli allegati, sul sito internet aziendale e 
per gli adempimenti successivi  alla pubblicazione dell’ avviso de quo,  alla  Centrale del 

DIRES –per la diffusione alle Postazioni Territoriali di Soccorso , all’U.O.C.Gestione e 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 5/5 

 

Sviluppo Risorse,  Umane del Personale - Sedi di Lagonegro, Potenza e Venosa , per gli  

adempimenti di propria competenza , alla Segreteria Direzionale ; 
 

 Di rendere il presente provvedimento , che non comporta oneri, immediatamente eseguibile  

 

 
 

 
-  
 
 
 

 
 
 

    
 

 
> 

 

Santa Bruno
 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Rosa Colasurdo
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

 Massimo De Fino     Giovanni Battista Bochicchio    Cristiana Mecca  

Il Direttore Sanitario 

Massimo De Fino
 

Il Direttore Generale 

Giovanni Battista Bochicchio
 

Il Direttore Amministrativo 

Cristiana Mecca
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 

struttura proponente, che ne curerà la cons ervazione nei termini di legge. 
 

 

 


